DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO PÚBLICO

DECLARO, junto ao Ministério do Desenvolvimento Regional, por

intermédio da Caixa Econômica Federal – CEF, para os devidos fins e

efeitos legais, que a Prefeitura Municipal de Novo Progresso/PA, inscrita

no CNPJ/MF sob o nº 10.221.786/0001-20 é detentor da posse da área

objeto da intervenção do Contrato de Repasse nº

925652/2021/MDR/CAIXA, que trata da “RECUPERAÇÃO DE

ESTRADAS VICINAIS, NO MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO/PA”

(Vicinal Celeste – Trecho 2), que a mesma é situada dentro dos limites

municipais, é Bem de Domínio Público sob jurisdição deste Município e

independe de registro em cartório, conforme previsto no Código Civil

Brasileiro (Lei 10.406/2002), Art. 98 e Art. 99.

Novo Progresso/PA, 21 de outubro de 2022.

GELSON LUIZ DILL

Prefeito Municipal

CPF: 581.793.991-68

		2022-10-21T12:43:05-0300
	GELSON LUIZ DILL:58179399168